[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ
ДУМА НАХОДКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ

23.04.2014                                                                                                                  № 361
Об отчете о деятельности Контрольно-счетной палаты Находкинского городского округа за 2013 год

Дума Находкинского городского округа

Р Е Ш И Л А:

1. Принять к сведению отчет о деятельности Контрольно-счетной палаты Находкинского городского округа за 2013 год (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы

                         М.М. Пилипенко

Приложение к решению Думы Находкинского

городского округа

от 23.04.2014 № 361

Отчет о деятельности

Контрольно-счетной палаты Находкинского городского округа

за 2013 год

Контрольно–счетная палата Находкинского городского округа (далее КСП НГО) образована 30.10.2013 по решению Думы Находкинского городского округа № 264–НПА «О Контрольно – счетной палате Находкинского городского округа».
Являясь органом местного самоуправления, обладает правами юридического лица, организационной и функциональной независимостью и осуществляет свою деятельность самостоятельно. Организационно–правовая форма - муниципальное казенное учреждение.

Полномочия Контрольно–счетной палаты изложены в статье 8 решения Думы Находкинского городского округа № 264–НПА «О Контрольно–счетной палате Находкинского городского округа».

Фактическая численность сотрудников в соответствии с Уставом Находкинского городского округа, по состоянию на 31.12.2013, составляла 3 человека:

- председатель КСП – 1 ед.;

- аудитор КСП – 2 ед.

Все сотрудники Контрольно–счетной палаты имеют высшее образование и опыт работы в области муниципального контроля.

С момента образования КСП НГО и по состоянию на 31.12.2013 решены организационные вопросы:

- получено свидетельство о государственной регистрации,

- разработан и утвержден регламент КСП НГО,

- создана коллегия КСП НГО,

- утвержден план работы КСП НГО на 2014 год, а также структура и штатное расписание,

- получены гербовая печать, специальные бланки,

- создан сайт КСП НГО.

За время работы в 2013 году проведено 3 заседания Коллегии КСП НГО, на которых выработаны рекомендации по решению организационных вопросов (указаны выше), в том числе по утверждению стандартов внешнего муниципального финансового контроля:

- СВМФК 101 «Общие правила проведения контрольного мероприятия»;
- СВМФК 102 «Общие правила проведения экспертно–аналитического мероприятия».
В ноябре–декабре 2013 года Контрольно–счетной палатой НГО проведено 2 экспертно–аналитических мероприятия и составлены заключения:

- на проект решения Думы Находкинского городского округа «О бюджете Находкинского городского округа на 2014 год и плановый период 2015 – 2016 года»;

-  на   проект решения Думы Находкинского городского округа «О внесении изменений в бюджет Находкинского городского округа на 2013 год и плановый период 2014 – 2015 года».

Затраты на содержание Контрольно–счетной палаты в 2013 году запланированы в сумме 280,00 тыс. рублей, кассовое исполнение составило -  209 173,00 тыс. рублей.

Основные показатели деятельности Контрольно–счетной палаты Находкинского городского округа, по состоянию - с 01.11.2013 по 31.12.2013:
	№
п/п
	Показатели

	1. Правовой статус Контрольно-счетного органа, численность и профессиональная подготовка сотрудников

	1.1
	Юридическое лицо в структуре органов местного самоуправления (+/-)
	+

	1.2
	КСО в структуре представительного органа муниципального образования (+/-)
	-

	1.3
	Фактическая численность сотрудников КСО по состоянию на конец отчётного года, чел.
	3

	1.4
	Численность сотрудников, имеющих высшее профессиональное образование, чел.
	3

	1.5
	Численность сотрудников, имеющих средне-специальное образование, чел.
	0

	1.6
	Численность сотрудников, прошедших обучение по программе повышения квалификации за последние три года, чел.
	0

	1.6.1
	           в том числе в отчётном году, чел.
	0

	2. Контрольная деятельность

	2.1
	Количество проведенных контрольных мероприятий
	0

	2.1.1
	          в том числе по внешней проверке отчёта об исполнении бюджета и           бюджетной отчётности главных администраторов бюджетных средств
	0

	2.2
	Количество объектов, охваченных при проведении контрольных мероприятий (ед.) , в том числе:
	0

	2.2.1
	          органов местного самоуправления
	0

	2.2.2
	          муниципальных учреждений
	0

	2.2.3
	          муниципальных предприятий
	0

	2.2.4
	          прочих организаций
	0

	2.3
	Объем проверенных средств, всего, тыс. руб., в том числе:
	0

	2.3.1
	           объем проверенных бюджетных средств, тыс. руб.
	0

	2.4
	Количество актов составленных по результатам контрольных мероприятий (ед.)
	0

	Справочно:

	Объем расходных обязательств, утвержденных в бюджете муниципального образования на 2013 год, тыс. руб.
	3193,31

	2.5
	Выявлено нарушений и недостатков, всего, тыс. руб., в том числе:
	0

	2.5.1
	           нецелевое использование бюджетных средств
	0

	2.5.2
	           неэффективное использование бюджетных средств
	0

	2.6.
	Выявлено нарушений установленного порядка управления и распоряжения имуществом, тыс. руб.
	0

	3. Экспертно-аналитическая деятельность

	3.1
	Количество проведенных экспертно-аналитических мероприятий, всего, в том числе:
	2

	3.1.1
	            подготовлено заключений по проектам нормативных правовых актов органов местного самоуправления, из них:
	2

	3.1.2
	           количество подготовленных КСО предложений
	2

	3.1.3
	           количество предложений КСО, учтенных при принятии решений
	2

	4. Реализация результатов контрольных и
экспертно-аналитических мероприятий

	4.1
	Направлено представлений
	0

	4.1.1
	              снято с контроля представлений
	0

	4.2
	Направлено предписаний
	0

	4.2.1
	              снято с контроля предписаний
	0

	4.3
	Устранено финансовых нарушений, тыс. руб., в том числе:
	0

	4.3.1
	              возмещено средств в бюджет
	0

	4.3.2
	              возмещено средств организаций
	0

	4.3.3
	              выполнено работ, оказано услуг
	0

	4.4
	Устранено нарушений установленного порядка управления и распоряжения имуществом, тыс.руб.
	0

	4.5.
	Справочно:

	4.5.1
	Привлечено к дисциплинарной ответственности, чел.
	0

	4.5.2
	Направлено материалов в правоохранительные органы
	0

	4.5.3
	Количество возбужденных по материалам КСО уголовных дел
	0

	4.6.
	Устранено финансовых нарушений по мероприятиям, проведенным в периодах, предшествующих отчетному, тыс. руб.
	0

	5. Гласность

	5.1
	Количество публикаций в СМИ, отражающих деятельность КСО
	0

	5.2
	наличие собственного информационного сайта или страницы на сайте представительного органа, регионального КСО, регионального объединения МКСО (указать полное наименование и адрес)
	1

	6. Финансовое обеспечение деятельности контрольно-счетного органа

	6.1
	Затраты на содержание контрольно-счетного органа в 2013 году, тыс. руб. (факт)
	280,00

	6.2
	Запланировано средств на содержание контрольно-счетного органа в бюджете на 2014 год, тыс. руб.
	3738,00

	Справочно:

	Указать, состоит ли контрольно-счетный орган в союзе муниципальных контрольно-счетных органов РФ (СМКСО)  (да/нет)
	нет